
UCHWAŁA NR LXIX/443/23 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 29 marca 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Tomaszów 
Mazowiecki” 

Na podstawie art. 4 ust. l i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U z 2022 r. poz. 2519) oraz art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tomaszowie 
Mazowieckim uchwala się, co następuje: 

§ 1. W „Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Tomaszów Mazowiecki” 
stanowiącym załącznik do uchwały Nr XXVII/147/20 Rady Gminy Tomaszów Mazowiecki z dnia 28 maja 
2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 pkt 14 otrzymuje brzmienie: „odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych”; 

2) § 12 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „właściciele nieruchomości posiadający przydomowe oczyszczalnie 
ścieków zobowiązani są do opróżniania osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych 
zgodnie z instrukcją ich eksploatacji, jednak nie rzadziej niż raz na 2 lata”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Pierścińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DD93B1-CD9D-49B7-94B7-90A1A455F287. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2023r. poz. 2519)  na Radzie Gminy ciąży obowiązek określenia w drodze uchwały Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Tomaszów Mazowiecki. 

Nowelizacja ustawy o odpadach w zakresie gospodarowania odpadami budowlanymi i rozbiórkowymi 
obliguje gminy do zmian w regulaminie utrzymania czystości i porządku w tym zakresie poprzez 
doprecyzowanie pochodzenia tych odpadów. Wprowadzony art. 1b ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach, umożliwia odbieranie w PSZOK odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
pochodzących z gospodarstw domowych. 

Obowiązek określenia minimalnej częstotliwości opróżniania osadów ściekowych z przydomowych 
oczyszczalni ścieków wynika z podjętej ustawy z dnia 7 lipca 2022r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U z 2022r. poz. 1549). 

Projekt niniejszej uchwały zostatał zaopiniowany pozytywnie przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Tomaszowie Mazowieckim zgonie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2022 r. poz. 1297), pismem z dnia 6 lutego 2023r., znak: 
HŚHK.9022.1.11.2023. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E0DD93B1-CD9D-49B7-94B7-90A1A455F287. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie



